4 2020年8月12日 周三工报视野·广告

嘉兴星汉汽车维修有限公司减资公告
经本公司股东会（出资人）决定：本公司认缴注册资本

从1000万元减至100万元。请债权人自接到本公司书面
通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起
四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应的担
保，逾期不提出的视其为没有提出要求。

嘉兴星汉汽车维修有限公司

绍兴咸亨兰文化博物园有限公司减资公告
根据2020年8月5日股东会决议，绍兴咸亨兰文化

博物园有限公司拟将注册资本从500万元减至50万元，
现予以公告。债权人可自公告之日起45日内要求本公司
清偿债务或提供担保。

绍兴咸亨兰文化博物园有限公司
2020年8月12日

浙江咸亨高科有限公司减资公告
根据2020年8月3日股东会决议，浙江咸亨高科有

限公司拟将注册资本从500万元减至50万元，现予以公
告。债权人可自公告之日起45日内要求本公司清偿债务
或提供担保。

浙江咸亨高科有限公司
2020年8月12日

8月7日上午，省交通集团钱江通道北接线项目
控制性工程——上跨沪杭铁路高架桥，与周王庙互
通主线桥成功合龙，向全线贯通又迈出了坚实一步。

为顺利完成架设任务，项目部采取多项措施确
保工程安全及进度。一是开展岗前安全培训、防疫
知识培训、应急演练等，提高全员安全意识，为安全
施工生产打下坚实基础；二是严格执行领导带班制
与网格员跟班制，安装全过程驻点跟班，全程盯控架
梁作业；三是做好运架设备的维修保养，为安全、平
稳、高效推进施工进度提供坚实保障；四是通过开展
立功竞赛，细化节点目标，不断优化方案，加快工程
进度；五是加大生产要素投入，合理分班调班，抓好
后勤保障与防暑降温工作。 夏国锋 刘媛媛

多举措 精施工 保安全
与时间赛跑，与病魔斗争。日

前，衢州市人民医院血管外科副主
任医师陆炜驱车奔驰在前往开化
县人民医院的途中，短短一个小
时，上演了现实版“生死时速”。

当天，范大伯在建筑工地不慎
被钢筋贯穿左胸部，被紧急送往开
化县人民医院抢救，因出血量大，
入院时已处于休克状态，其腋下血
管破裂，若不及时止血，将危及生
命。然而，当地医院无法完成“腋
静脉血管吻合术”。接到求助电话
后，陆炜第一时间奔赴开化。

一个小时后，陆炜抵达当地医

院，迅速为范大伯实施手术。50分
钟后，手术顺利完成。目前，范大
伯病情平稳，正处于恢复期。

凌燕 徐莉

建筑工人命悬一线 两地医院联手施救

宁波涌利投资管理中心（有限合伙）遗失公
章一枚，编号3302060142254，声明作废。
新昌县远大油茶果木专业合作社遗失公章
一枚，编号3306240004470，声明作废。
宁波市江北宇欣建材商行 遗 失 公 章
3302050080897、财务章 3302050080898、发
票章 3302050080899、法人章（朱婷婷）各一
枚，声明作废。
减资公告：宁波凌乐建筑工程有限公司经股
东决定，将注册资本由 1000 万元人民币减
到 50万元人民币，并按有关规定办理工商
减资手续。特此公告
绍兴市嘉华项目管理有限公司减资公告：根
据 2020年 8月 7日股东会决议，绍兴市嘉华
项目管理有限公司拟将注册资本 208 万元
减至 50万元，现予以公告。债权人可自公
告之日起45日内有权要求本公司清偿债务
或提供担保。 绍兴市嘉华项目管理有限
公司 2020年8月12日

本报讯 记者潘仙德报道 4吨硬币
约70万元，诸暨农商银行浬铺支行的
工作人员加班加点，忙得腰酸、腿酸、手
麻。

“我们从早上8点半到下午4点半，
4个人就中间抽空吃了口饭，也只是完
成了15万元的清点兑换。”前天，浬铺支
行会计主管葛丁洁对记者说。

葛丁洁告诉记者，虽然可以借助点
币机清点，但仍需4名人员分工完成分
拣、清点、码放、包装等工序，尤其是其中

夹杂着不少残损币、游戏币、污币等，都
需要仔细清理出来。

到8月9日，银行工作人员已为客户
兑换硬币30万元，目前，估计还有40万
元待清点。

据了解，这位客户可能从事游戏行
业，此前，她曾跑过几家金融机构，但都
因其硬币数量过大而被婉拒。当客户得
知诸暨农商银行正在开展“激活沉淀硬
币 促进硬币流通”服务，便与该行浬铺
支行联系，对方爽快答应了兑换事宜。

银
行
工
作
人
员
正
在
为
客
户
兑
换
硬
币
。

4吨硬币约70万元

银行工作人员数钱数得腰酸手麻

一包包的硬币。 通讯员周楷华、蒋力奔 摄

新华社杭州8月11日
电 从“欠发达”到“绿富
美”，乡村发展需要怎么蝶
变？地处浙西山区、钱塘江
源头的衢州市，从生态文明
建设中找到了答案。

近年来，衢州深入践行
“绿水青山就是金山银山”
理念，在生态优先、绿色发
展中实现“三农”高质量发
展，在绿水青山中孕育出乡
村振兴的美丽篇章。

脱下“满身灰”，披上
“生态绿”

盛夏时节，在衢州市常
山县三衢山脚下，辉埠镇路
里坑村绿树成荫，微风拂
过，传来阵阵清香。很难想
象，如今绿意满满的“生态
村”，曾经是个“灰头土脸”
的“石灰村”。

常山县开发利用石灰
石资源历史悠久，20世纪
80年代以来，石灰石产业飞
速发展。在当地人的印象
中，路里坑村总是灰蒙蒙
的，听得最多的是开矿爆破
声。“大家靠山吃山，基本都
靠这满山的石灰石生活。”
路里坑村村支书朱调威介
绍，鼎盛时期该村有40余
家石灰厂、碎石厂，从事石
灰产业的村民近500人。

为了留住绿水青山，
2003年常山启动了艰难的
石灰石产业整治，从最低端
的立窑开始关停，渐次升级
到对全产业链的清理。石
灰窑关停后，空气变好了，
来三衢山观光的游客渐成
规模。

2002 年，在当地政府
扶持下，村民刘志明开起
村里第一家农家乐。他将
老房子改建成餐厅，承包
了村里的池塘，供游客垂
钓观光……见刘志明家的
生意一年比一年兴旺，村民
们开始效仿。目前，全村有
8家农家乐（民宿），2019年
经营收入300多万元。

近几年，衢州大力开展
“治气攻坚战”“治水长效
战”和“治土持久战”，在全
省率先实现全市域消除劣
Ⅴ类水质断面、消除黑河臭
河垃圾河、禁止河道采砂、
达到生猪和水产生态环保
养殖。生态环境的变化有
目共睹，2019年，衢州“五水
共治”群众满意度居全省首
位、生态环境质量公众满意
度全省第二。

“绿叶子”变成“红票子”

走进衢州市开化县金
星村，眼前是一个依山傍水
的典型江南村落。全村拥
有生态公益林5765亩，森
林覆盖率达87%。造林时
的艰辛，村委会主任李君历
历在目。但如今看着满目
绿水青山，他觉得一切都值
了。“将‘绿叶子’变成‘红票
子’，我们做到了！”李君自
信地说。

“过去村民的收入就是
靠砍树和种植农作物，看天
吃饭。村集体收入是个‘零
鸭蛋’。”李君回忆，十年前
村里露天厕所、垃圾池随处
可见。

2008 年，金星村启动
集体林权制度改革，将村集
体的近万亩山林分给各家
各户，村民足不出村就有稳
定收入。村民们的积极性
高涨，他们像种田一样种
山，像种菜一样种树。很
快，林木葱茏，荒山不见
了。现在的金星村村道全
部硬化到户，排污一户一
管、垃圾不落地，村里年人
均纯收入从不到6000元增
长到2万多元。

这是衢州市践行“绿水
青山就是金山银山”理念的
一个缩影。如今，衢州的森
林覆盖率常年保持在71.5%
以上，先后获得国家森林城
市、国家级生态示范区、全
国首批“绿水青山就是金山
银山”实践创新基地、全省
首个“两山”实践示范区等
称号。

同时，衢州全市城乡居
民人均可支配收入增速连
续 16 年超过全省平均增
幅，低收入农户人均可支配
收入增速连续6年位居全省
前列，城乡差距进一步缩
小。

和绿水青山相伴共同
生长，如今的金星村更加像
一个世外桃源。“进入新时
代，要实现乡村振兴，我们
肩上的担子会更重。”李君
说，“在今后的发展中，我们
更要带领村民践行绿色的
生活方式。”

农民变主播、手机变农具

作为浙江重要的生态
屏障，随着直播的兴起，衢
州的好山好水换来了当地
农产品的走俏。在衢州市
柯城区万田乡乡村振兴综
合体内，刚培训“出炉”的村
播们正在镜头前找感觉。

“我们这个面条是地道
的手工面条，可以吃到小时
候的味道……”推开直播间
的房门，记者看到柯城区廿
里镇塘底村村民王惠兰正
在直播。今年51岁的王惠
兰是一名新晋主播。现在
她每天都来这里播上几个
小时，聚人气、攒粉丝。

今年4月，全国首个阿
里巴巴村播学院在万田乡
乡村振兴综合体“开学”，50
名农民主播手持录取通知
书，在这里踏上直播之路。
村播学院的6个直播间设备
齐全，村民只要带上自己的
农货就能直接上直播。包
括王惠兰在内，已经陆续有
1000余名农民主播在这里
学直播当“网红”。

农民变主播、手机变农
具、直播变农活成了衢州农
村的致富新模式。村播学
院相关负责人孙伟介绍，衢
州有不少优质的农产品，但
过去销售渠道单一，现在村
民们通过手机直播带着大
家看村景、尝美食、购土货，
促进了村民增收，“淘宝村
播直播日”当天就实现销售
额500多万元。

今年疫情期间，村播
学院成了大家的练兵场。
农民主播纷纷通过直播进
行销售，衢州应季农产品
不仅销路没有受到影响，
反而卖出了更好的价格。
据了解，下一步，村播学院
将面向浙江全省开展培
训，计划今年培训农民主
播一万名以上。

针对美国政府日前宣布对多位
中国政府涉港工作机构负责人和香
港特区官员实施所谓制裁，中国外
交部10日宣布，对11名美方人士实
施制裁。这是对美国反华势力长期
以来肆意干涉中国内政、干涉香港
事务的一次必要之举，更是维护国
家主权、安全、发展利益的严正之
举。

很长一段时间以来，美国反华
势力无视国际法及国际关系基本准
则，无视香港回归祖国以来“一国两
制”所取得的伟大成功，无视回归后
香港居民依法享有前所未有的民主
权利和充分自由，炮制谣言、罗织罪
名，以所谓人权、民主和自治为借口

粗暴插手香港事务。他们支持、利
用黎智英等反中乱港“马前卒”煽动
违法暴力，破坏香港法治和社会秩
序，制造社会对立，损坏香港的繁荣
稳定，是“黑暴”和“揽炒”两大“毒
瘤”的幕后黑手。

为建立健全香港特区维护国
家安全的法律制度和执行机制，惩
治极少数严重危害国家安全的犯
罪分子，保护绝大多数守法的香港
居民，中央政府果断制定香港国安
法，奋力将香港从悬崖边拉回正
轨。美国反华势力在毫无法理和
事实依据的情况下，不择手段诋毁
和抹黑香港国安法，日前更变本加
厉，针对中国政府涉港工作机构负

责人和香港特区官员实施所谓制
裁。这种毫无底线的蛮横霸道和
歇斯底里，彻底暴露其虚伪面目之
下的霸权本性。

香港是中国的香港。对于美
方的强权霸凌、无理无耻，绝大多
数香港市民已看得越来越清楚，也
越来越不能忍受；绝大多数香港市
民已意识到真正关心和爱护自己
的人是谁，干扰、破坏香港繁荣稳
定的人又是谁。正如特区行政长
官林郑月娥所言，维护国家安全使
命光荣、责任重大，不仅是为了香
港市民，也是保护内地同胞的生命
安全及利益。她本人及各位被针
对的同事无惧任何威吓。在中国

人的铮铮铁骨和凛然正气面前，美
国所谓的制裁、威胁、恫吓都毫无
价值。

国家安全是一个国家生存发展
的基本前提。中国政府针对美方的
错误行径，对11名美方人士实施制
裁，属于维护国家利益的必要、正义
举措。列入此次制裁名单的美方议
员和一些美国非政府机构负责人，
长期以来在涉港问题上劣迹斑斑。
他们肆无忌惮歪曲、诋毁“一国两
制”，赤裸裸干预香港事务，不遗余
力充当香港“修例风波”的幕后黑
手，强词夺理推动制裁中国。针对
他们的反制措施表明，在事关中国
主权、安全、发展利益等重大问题

上，中方绝不会退让！美方必须正
视现实，尽快回到理性轨道，正确看
待和处理中美关系，如若一意孤行，
必将自食恶果。

当前，香港正处于全力防控和
阻击新冠肺炎疫情的关键时期，稳
控疫情将是未来一段时间香港最为
重要的工作。香港社会要本着生命
至上的原则，不畏浮云遮望眼，团结
一心驱病魔。我们坚信，有国家的
关心帮助，有特区政府的坚强领导，
有全体香港市民的齐心努力，香港
一定能够渡过眼下难关，实现由乱
到治的转变，与伟大祖国一起走向
更加繁荣光明的未来。

新华社香港8月11日电

今年以来，各地区各部门出台
了一系列政策措施，从租金、税费、
社保、融资等方面解决难题，支持个
体工商户发展，助力其快速“回血”。

专家表示，当前餐饮娱乐、民生
服务、旅游出行等行业尚未完全恢
复，个体工商户恢复元气还面临着
诸多现实困难。同时，一些地方存
在政策落地不够快、配套措施不够
细、执行不够实等问题，要让个体工
商户“活下来”“活得好”，还需在政
策执行力度和精细度上再加把劲。

多措并举渡过难关

目前我国共有8331.3万个体工
商户，占市场主体的67.1%，解决了
超2亿人的就业问题。让个体户“活
下来”、发展好，既能解决就业、繁荣
市场，也能便利、丰富大众生活。

今年以来，各地区各部门频出
实招，从资金支持、税费减免、优化
服务等方面，帮助个体工商户渡过
难关。在资金支持方面，引导金融
机构增加3000亿元低息贷款，定向
支持个体工商户，联合互联网银行、
中小银行，为个体工商户提供定期
免息或低息贷款。同时延长贷款期
限，对受新冠肺炎疫情影响严重、到
期还款困难以及暂时失去收入来源
的个体工商户，灵活调整还款安排，
合理延长贷款期限。

一些金融机构纷纷创新产品和

服务，为个体工商户注入资金“活
水”。如针对个体工商户现金流减
少、难以缴纳租金等情况，商业银行
等金融机构创新推出额度适中、利
率优惠的“租金贷”，或者通过信用
卡推出各类分期产品，帮助个体工
商户解决租金及流动资金难题。

在费用减免方面，实行国有集
体物业减免房租，鼓励各地通过减
免城镇土地使用税、房产税等方式，
支持出租方为个体工商户减免物业
租金。减免个体工商户疫情期间相
关检验检测、认证认可费用。阶段
性降低用电、用气成本，今年上半
年，对受疫情影响无力足额缴纳电、
气费用的个体工商户，实行“欠费不
停供”措施。

及时出台的帮扶政策，帮助众
多个体工商户度过了艰难时期，助
其抓住疫情好转契机重新恢复活
力。调查显示，目前多地个体工商
户复工复产率超90%。

适当放宽市场准入

“疫情给经济运行带来较大冲
击，个体工商户规模相对小、资金压
力大，受疫情影响尤其大。”中南财
经政法大学数字经济研究院执行院
长、教授盘和林表示，尽管今年二季
度我国经济已经实现了正增长，但
餐饮娱乐、民生服务、旅游等服务行
业还没有完全恢复，而这些行业容

纳了大部分个体工商户。
盘和林认为，政府部门需继续

加大对个体工商户的扶持，在原有
政策上延伸做细。如可采取更加普
惠的降费政策，扩大优惠范围，进一
步降低行政性收费。加大公共服务
力度，充分发挥社会化服务机构作
用，加强对个体工商户数字化信息
化培训，创新线上线下结合的经营
模式，帮助个体工商户转型挖掘市
场机会。

“支持个体工商户走出困境，最
根本的是要优化营商环境。”新网银
行首席研究员董希淼表示，要通过
落实“放管服”、打破隐形壁垒等一
系列举措，深化供给侧结构性改革，
为企业和商户发展创造更好的制度
环境，进一步激发和扩大市场需求，
让遍布城乡的小微企业和小摊小贩
恢复生机，真正“活”起来。

从宏观政策来看，董希淼表示，
财政政策要更加积极有为，减税降
费工作要继续深入推进，赤字率还
可以适当提高。对受疫情直接冲击
较大的餐饮、住宿、旅游等行业，应
继续进行补贴或减免税费。货币政
策要坚持灵活适度，保障市场流动
性合理充裕，特别是要通过定向降
准、再贷款、再贴现等措施，加大对
中小银行的支持，鼓励中小银行进
一步服务好受疫情影响较大的中小
微企业和个体工商户。

还有专家认为，在当前经济形
势下，需要对个体工商户更加包
容。要放宽市场准入，采用包容审
慎监管，对不涉及疫情防控、安全生
产等公共安全和人民群众生命财产
安全的轻微违法行为，可采用行政
提示、行政指导、说服告诫等方式予
以规范处置，让执法更有温度。

扶持政策重在落实

采访中，一些个体工商户对已
有优惠政策加强落实的呼声较高，
表示“好政策还要靠相关部门及时
落实落细”。

目前能够惠及个体工商户的政
策主要是房租、水电气的减免和定
期免息、低息贷款等。但在政策落
实过程中，还存在一些不尽如人意
的地方。

比如，在房租方面，各地普遍实
行的是国有集体物业减免房租，鼓
励非国有房屋出租人减免或延期收
取房屋租金。但对于国有集体物业
来说，有些国有产权房通过层层转
租后，“二房东”成了免租的直接受
益者，真正承租的个体工商户并没
有受益。

水电气费用减免方面也存在同
样的问题。疫情期间多地下调水电
气价格，但很多个体工商户的水电
气费用是通过房东或者物业缴纳，
这中间存在的传导阻碍致使个体工

商户无法享受到降价的实惠。
在贷款支持方面，由于个体工

商户数量多、经营分散、抗风险能力
弱，往往不是银行等机构青睐的主
要群体，金融机构缺乏支持个体工
商户的动力。

盘和林认为，疏通政策的“最后
一公里”，有关部门要主动靠前服
务，各地要把已出台的利好政策细
化，提供更直接更有效的帮扶：一是
要做到精准施策，政策要更加务实、
细致具体，符合个体工商户需求；二
是要加强督查检查，可引入第三方
机构对政策的实施效果进行评估
等。

在采访中还发现，部分个体工
商户对相关优惠政策不甚了解，也
不知该如何申办相关手续。北京市
西城区醉初花艺花店店主杨爽向记
者坦言，此前她有8万元信用贷款，
利息并没有得到优惠，自己对相关
低息贷款政策和其他税费减免政策
也几乎一无所知。

董希淼认为，要使政策真正下
沉到基层，可运用技术手段增加政
策透明度和可获得性，让政策利好
高效顺畅地传导至个体工商户。尤
其是金融机构应加强对个体工商户
的走访、培训，增进双方沟通，提高
供需匹配的契合度，减少“资金空
转”现象。

据《经济日报》

助个体工商户“活下来”“活得好”

走向我们的小康生活

从“欠发达”
到“绿富美”

——衢州的乡村蝶变

对美相关人员实施制裁
是维护国家利益的必要、正义之举